nobis delegatorum nostrorum relatione et per publici instrumenti fidem constitit de libera tua in abbatissae officium [...] electione [...], tuque sine ulla mora electionem huiusmodi sponte susceptis Divinae voluntati tuam subiiciendo, nobisque humiliter pro eiusdem electionis confirmatione et ratificatione per certas personas supplicasti, nos [...] auctoritate ordinaria, quae in hoc monasterio antecessores nostri Illustrissimi Domini episcopi Cracovienses ab immemorabili tempore usi sunt confirmandam et approbandam esse duximus, uti quidem praesentibus confirmamus et approbamus in Dei nomine [...], et dum modo in eodem monasterio ab ipso Reverendissimo Domino [Thoma Oborski], suffraganeo nostro Cracoviensi et episcopo Laodicensi, benedictionem solennem acceperis iuxta formam commissionis nostrae nullumque tibi canonicum quo ad huiusmodi electionem, confirmationem et benedictionem obstiterit impendimentum. [...] Datum in arce nostra Ilzensi, die decima octava mensis Maii, anno Domini millesimo sexcentesimo decimo nono.

44

Trzebiński Aleksander, opat-komendatariusz (Jędrzejów) instytucja 24 I 1641⁷⁷

AKMK, AEp 50, k. 61r–62r (Administratio abbatiae Andreoviensis)

Jovis XXIV Januarii 1641. Jacobus Zadzik, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Cracoviensis, dux Severiae, Perillustri et Admodum Reverendo Domino Alexandro Trzebinski, decano Sandomiriensi, canonico Cracoviensi, referendario Regni, fraterne nobis dilecto, salutem in Domino. Cum [...] Venerabiles et Religiosos priorem aliosque fratres conventus et monasterii Andreoviensis Ordinis Cisterciensis dioecesis nostrae Cracoviensis capitulariter ut moris est congregatos, Fraternitatem Tuam in abbatem et superiorem suum Divina Spiritus Sancti afflante gratia unanimi consensu elegisse, proinde sicuti id grato animo suscepimus ita etiam supplicationibus pro parte tua nobis porrectis inclinati, eandem electionem, uti rite et canonice factam gratamque habemus, auctoritate nostra ordinaria libenter confirmandam et approbandam duximus, uti quidem approbamus et confirmamus. [...] Datum in arce nostra Bodzantinensi, die vigesima quarta Januarii, anno millesimo sexcentesimo quadragesimo primo.

⁷⁷ Bukowski, *Katalog opatów jędrzejowskich*, s. 198 („3 I 1641 r. Jan Klemens Branicki przywiózł do klasztoru nominację A. Trzebińskiego na opactwo jędrzejowskie, z poleceniem dokonania elekcji królewskiego kandydata. 27 [!] I tr. biskup krakowski Jakub Zadzik zatwierdził jego wybór, ale pod warunkiem złożenia profesji i przyjęcia habitu, chyba że Stolica Apostolska zwolni go od tego obowiązku”); Wiśniewski, *Historyczny opis kościołów, miast, zabytków i pamiątek w Jędrzejowskiem*, s. 63.

45

Zaborowski Krzysztof, opat (Koprzywnica)

instytucja 3 I 1570⁷⁸

AKMK, AEp 29, k. 433v–434r (Institutio Domini Zaborowskij)

Die Martii 3 Januarii [1570]. Cum Reverendus Dominus Christopherus Zaborowski, professione monastica suscepta, ad abbatiam Ordinis Cisterciensis monasterii Koprzywnicensis per liberam resignationem Venerabilis Jacobi Komorniczki, illius possessoris, vacatam, per totum conventum monasterii illius electus, peteret ut Sua Reverendissima Dominatio electionem de persona sua factam auctoritate ordinaria canonisari et approbari, Sua Reverendissima Dominatio [i.e. episcopus Cracoviensis Philippus Padniewski] [...] eandem [electionem] uti legitimam auctoritate sua ratificavit et approbavit, ac ipsum Venerabilem Dominum Christopherum Zaborowski ad eam ipsam abbatiam in persona procuratoris sui [...] per manus suae capiti eiusdem procuratoris sui impositionem instituit et investivit.

⁷⁸ Por. Wiśniewski, *Dekanat sandomierski*, s. 73.